
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 9.271/2017 

"DECLARA VACÂNCIA DE CARGOS" 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, em vista a Legislação em vigor, 
especialmente o Artigo 107, Item VI, da Lei 
Municipal nº 001 /90, de 05 (cinco) de Abril (04) 
de 1990 - Lei Orgânica do Município de São 
Mateus-ES: 

CONSIDERANDO que esta Gestão iniciou seus 
trabalhos no ano em curso; 

CONSIDERANDO q ue o gasto com pessoal 
encontra-se num patamar muito elevado, em 
virtude do acúmulo de dívidas existentes de 
anos anteriores, alinhada a queda de receita; 

CONSIDERANDO as limitações impostas pela 
Lei de Responsabilidade Fiscal Lei 
Complementar 101 /00, que se não forem 
observadas poderão ensejar punições à toda 
a coletividade; 

CONSIDERANDO que o Administrador Público 
deve pautar suas ações com base nos 
princípios norteadores da Administração 
Pública, em especial o da legalidade; 

CONSIDERANDO a notícia que existem muitos 
servidores aposentados junto aos Regimes 
Geral e Próprio de Previdência, mas que ainda 
se encontram na ativa, ferindo o disposto no 
artigo 48, inciso IV, do Estatuto dos Servidores 
Públicos; 

DECRETA: 

Art. 1 º. Ficam declarados em vacância os 
cargos descritos no Anexo Único deste decreto, face à aposentadoria dos 

Continua ... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuacão do Decreto Municipal nº 9.271/2017. 

servidores ali citados, em cumprimento ao artigo 48, inciso IV do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de São Mateus-ES. 

Art. 2º. Em garantia ao contraditório e ampla 
defesa, na hipótese do servidor listado no Anexo Único deste decreto não se 
encontrar aposentado, efetivamente, deverá comprovar sua alegação junto à 
Secretaria Municipal de Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
portando documentação que comprove sua afirmação. 

§1º A protocolização dos documentos 
descritos no caput deste artigo, impedirá que a Administração Pública suspenda 
o pagamento do servidor. 

§2º Fica estabelecido que a Secretaria 
Municipal de Administração terá o prazo de 03 (três) dias úteis para avaliação e 
resposta do questionamento do servidor. 

§3º Se a avaliação descrita no parágrafo 
anterior reconhecer que o servidor não se encontra aposentado, este perceberá 
seus vencimentos normalmente, e seu nome deverá ser retirado da listagem 
descrita no Anexo Único imediatamente. 

§4º Confirmando a aposentadoria do servidor, 
após a avaliação de seu questionamento, deverá ser arquivado o procedimento 
junto ao setor de recursos humanos, que enviará cópia deste à Procuradoria 
Geral Municipal, para adoção das medidas administrativas ou judiciais 
concernentes na devolução dos recursos pagos indevidamente ao servidor 
aposentado. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir do 
dia O 1 de agosto do ano de 2017. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Mateus, Estado do Espírit Santo, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) 
do ano de dois mil e de es te (2017). 

Continua ... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... contlnuacão do Decreto Municipal nº 9 .271 /2017. 

ANEXO ÚNICO 

QNTD. NOME/ SERVIDOR 
ADELSON ANTONIO DA SILVA 

1 
ADEMARIO PEREIRA DA SILVA 

2 
ADEVALDE EFFGEN 

3 
ADEZIL DE SENA 

4 
ADILON SOUZA DE JESUS 

5 
6 AGNES BRAHIM FARIA 

AICE MARIA DE FREITAS 
7 
8 ALBA APOLINARIO BOROTO RIZZI 

AMELIA ELEOTERIO MARQUES 
9 

ANA DO AMARAL SANTOS 
10 

ANA GRIGORIO DE AZEREDO 
11 

ANA MARIA DE SOUZA 
12 

ANA MARIA DOS SANTOS 
13 

ANA MARIA NICOLAU UNHARES MARCIANO 
14 
15 ANA MARQUES DE OLIVEIRA 

ANANIZIA CASTRO E SILVA 
16 
17 ANGELA MARIA NICCO 

18 ANGELA MARIA VICENTE TOMAZ SARDINHA 

ANTONIA MACIEL AFONSO 
19 

ANTONIO ALVES FEITOSA 
20 
21 ANTONIO CORREA 

ANTONIO DE SOUTA 
22 
23 ANTONIO DOS SANTOS 

ANTONIO TEIXEIRA COSTA 
24 
25 ANTONIO VIANA 

ARILDO SANTOS BARBOSA 
26 

AUXILIADORA DIAS GARCIA 
27 

Continua ... 

CARGO 
GUARDA 

PATRIMONIAL 
GUARDA 

PATRIMONIAL 
AGENTE DE MANUT 

DE VEICULOS 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 
GUARDA 

PATRIMONIAL 
PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSORA 

PROFESSOR 8 -
HISTÓRIA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERV.GERAIS 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
PROFESSORA 

PROFESSOR B -
HISTÓRIA 

PROFESSORA 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

ARTIFICE li 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

ARTIF ICE li 

OPERADOR DE 
MOTONIVELADORA 

ARTIFICE li 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9 .271 /2017. 

28 BARBARA REGINA DE JESUS 

BENEDICTA ANCHIETA DA CONCEICAO 
29 

BENEDITO DOMINGAS DOS ANJOS 
30 

BENEDITO GAMA 
31 
32 BENEDITO MENDONCA DE OLIVEIRA 

33 CARLINA RODRIGUES DA SILVA 

CARLOS MAGNO ALHAKIM FIGUEIREDO 
34 
35 CLAUDICEIA REGINA GONCALVES 

CLEMENTE BARBOSA LACERDA 
36 
37 CLEONICE OUVE IRA SANTOS NASCIMENTO 

38 CLEUZA MENDES DESA 

CLEUZA SILVA ROCHA 
39 

CREMILDA MARIA DE JESUS BARBOSA 
40 
41 CREUZA REGINA MEIRA DE SOUSA 

42 DAGILDA GERALDINO 

DAUDES DE OLIVEIRA 
43 
44 DELITA GERALDINO 

45 D EN ICE MARIA DOS SANTOS 

46 DILCEIA MARIA RIBEIRO 

DIUMA DE SOUZA SIMPLICIO 
47 

DOM INGAS GOMES DOS ANJOS RAMOS 
48 
49 DOMINGOS MANOEL DOS SANTOS 

DONATILA ASSIS BARROS 
50 
51 DORIDES VIANA 

52 DURVALINA DE CARVALHO MARTINS 

EDITH CHAVES ARCANJO 
53 
54 EDNA PALMA CAETANO RAGAZZI 

55 ELIANA ESTEVAO DOS SANTOS 

56 ELIANE DUARTE DA ENCARNACAO 

ELIEL TON ZETUM NUNES 
57 

ELIZENE DOS SANTOS OLIVEIRA 
58 
59 ELZA GARRAFA CONCHAVO 

ENI BERTO FERREIRA 
60 

Continua ... 

PROFESSOR A 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

SERVENTE DE 
OBRAS 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

ARTIFICE li 

PROFESSOR A 

PROFESSOR B -
EDUCACAO FÍSICA 

PROFESSOR A 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
PROFESSOR A 

PROFESSORA 

ASSISTENTE 
T~CNICO li 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

MOTORISTA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSOR A 

TELEFONISTA 

PROFESSOR A 

ENGENHEIRO 
AGRO NO MO 
AGENTE DE 

SERVICOS GERAIS 
PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9.271/2017. 

ENILDO DOS SANTOS BRISON 
61 

ESTHER COSTA DOS SANTOS 
62 

EUZILENE ROSA DE SOUZA PEREIRA 

63 
64 EVA RIBEIRO LOBO 

EVANETE NEGRIS 
65 

FERNANDO AMORIM 
66 
67 FRANCISCO NICOLAU UNHARES FILHO 

68 GELDIR ALVES DE ALCANTARA 

69 GELVA MACIEL FERNANDES 

GENILDA PINHEIRO EREMITA 
70 

GEROZINO BARBOSA CRIZOSTOMO 
71 
72 GERUZA SENA DOS SANTOS 

73 GILDA NEGRIS 

74 GLAMI FARIA 

HENRIQUE DAS GRACAS BARBOSA 
75 

HILDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
76 

IEDDA SILVA DE CARVALHO 
77 

78 ILZA MACHADO 

79 INEZ CONTARATO 

IRACEMA BARBOSA VILAS BOAS 
80 
81 IRAILVA SERRA OLIVEIRA FRANCISCO 

82 IULSELIA OLIVEIRA KIEFER 

IVONIA DA SILVA LIMA 
83 
84 JANETE SEDANO PENA 

85 JANOR TORQUATO 

JARBAS BARBOSA DA SILVA 
86 

JAYRO PEREIRA BARBOSA 
87 

JERFERSON DOS SANTOS 
88 

JOANA JORGE DE OLIVEIRA 
89 
90 JOANILDES LAGE 

JOAO PIRES NETO 
91 

Continua ... 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
AGENTE DE 

SERVICOS GERAIS 
PROFESSOR B-

LINGUA 
PORTUGUESA 
PROFESSORA 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
MOTORISTAS 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
PROFESSORA 

PROFESSORA 

GARI 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

ARTIFICE li 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

SERVENTE DE 
OBRAS 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
PROFESSOR A 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9.271 / 2017. 

JOAO RIBEIRO DE JESUS 
92 

JORGE OLIVEIRA 
93 
94 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA 

JOSE AUGUSTO ALVES 
95 

JOSE CORREIA MACIEL 
96 

JOSE GARCIA PEREIRA 
97 
98 JOSELITA DOS SANTOS VELOSO 

JOSENITA MALVERDI DOS SANTOS 
99 

JUARES DOS SANTOS 
100 
101 KELLY CHRISTINA ROSARIO DE ALMEIDA 

102 LIDIA RAMOS DA SILVA 

LOURDES DOS SANTOS DA ROCHA 
103 
104 LOURDES MAIA PINHEIRO 

105 LUCIA HELENA TREVIZANI AGOSTINHO 

106 LUCIA PREATO ZORDAN 

LUCINEIA PLACIDO 
107 
108 LUIZ CARLOS FERREIRA 

109 LUIZ CARLOS MARTINS 

110 LUIZ COSME 

111 LUIZ HORACIO 

112 LUIZ NASARIO 

LUIZA GEMINIANO FRANCISCO 
113 
114 LUZIA LOTERIA SANTOS CEZAR 

MANO EL AFONSO 
115 
116 MANOEL FERNANDES 

MARGARETE SANTOS MARCIEL 
117 

MARGARIDA CASTRO TEXEIRA 
118 

MARGARIDA VENANCIO 
119 

MARIAAMELIAALVES MARTINS 
120 
121 MARIA ANTONIA LIMA NIETO 

122 MARIA APARECIDA VALERIANO 

123 MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO FREITAS 

124 MARIA AUXILIADORA QUEIROZ LEITE 

Continua ... 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
SERVENTE DE 

OBRAS 
ARTIFICE li 

ASSESSOR 
TÉCNICO Ili 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
GARI 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
PROFESSORA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

MOTORISTA 

AGENTE FISCAL 

AGENTE FISCAL 

MOTORISTA 

MOTORISTA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

GARI 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
MOTORISTA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSORA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9 .271 /2017. 

MARIA CELIA COSME SANTANA 
125 
126 MARIA CLAUDINA MAGALHAES ZORDAN 

MARIA CLEUZA CARDOSO DE SA 
127 

MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO DA SILVA 
128 
129 MARIA DAJUDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

130 MARIA DA PENHA DO NASCIMENTO DE SOUZA 

MARIA DA PENHA GAIGHER 
131 
132 MARIA DA PENHA LIRIO MALVERDI 

133 MARIA DA PENHA ROCHA SANTOS 

134 MARIA DAS GRACAS CORREIA 

MARIA DAS GRACAS VANELI COITINHO 
135 
136 MARIA DE LOURDES TONETE CAMPOREZ BOA 

MARIA ELENA GOMES ALMEIDA ALVES 
137 
138 MARIA ESERCINA FANTICELLI PINTO 

139 MARIA FELICIO LOPES NASCIMENTO 

140 MARIA GORETE VAGO DE SOUZA 

141 MARIA HELENA PIRES LUDGERIO 

MARIA JOSE QUEIROZ FIDELES 
142 
143 MARIA JOSE RUFINO TURIBIO 

MARIA LUCIA CORUMBA DA SILVA 
144 
145 MARIA LUIZA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

146 MARIA MADALENA DA SILVA ZUCOLOTO 

147 MARIA MADALENA DIONIZIO 

MARIA MARGARETH JOGAIB DE REZENDE 
148 

MARIA NARCISA VIEIRA DA SILVA 
149 

MARIA PEREIRA SILVA 
150 

MARIA TEREZA BRONZON 
151 
152 MARIA VALANI HUGUINIM SENA 

153 MARIA ZILDA MACHADO 

MARILENA CORDEIRO FERNANDES DE JESUS 
154 
155 MARILENE EFFGEN MORAES 

MARINA BONELAR SOUTO DA SILVA 
156 

MARIZETE SILVA 
157 

Continua ... 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSORA 

TELEFONISTA 

SECRETARIA 
ESCOLAR 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

GARI 

AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSORA 

VIGIA 

PROFESSOR A 

GARI 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSOR B -
ARTES 

PROFESSOR B -
MATEMÁTICA 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 
PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSOR B -
Cl~NCIAS 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuacão do Decreto Municipal nº 9.271 /2017. 

158 MARLEI DE MOURA LEAO 

MARLENE FARIA TEIXEIRA 
159 

MARLI MONTIBELER SOUSA 
160 

MARL Y LIMA SERRA 
161 
162 MAURICIO DOS SANTOS 

MIGUEL ARCANJO DA SILVA BARBOSA 
163 

MILTON DE SOUZA 
164 
165 MILTON DOS SANTOS 

MILTON ROCHA 
166 
167 MILVAN ALMEIDA MARQUES 

NELICE DA COSTA SANTOS 
168 

NEYLA BASTOS OSS 
169 
170 NILMA DE SOUZA 

171 OLGA SOUZA BATISTA 

172 OUVIA MARIA CERQUEIRA DA SILVA E CERQUE 

OTILIA XAVIER ALEXANDRE 
173 
174 PAULINA SOUTA DE ALMEIDA 

PAULO MIGUEL DA CONCEICAO 
175 

PAULO ORLANDE NARDOTO 
176 

PAULO VIRGILIO DA PAZ 
177 

PEDRO PEGO SOBRINHO 
178 

PEDRO RAMOS 
179 

PEDRO SANTOS 
180 

PEDRO SEGUNDO DOS ANJOS 
181 
182 PEDRO LINO DA CONCEICAO 

RAQUEL MOREIRA FONTOURA 
183 
184 REGINA ANGELA RANGEL 

REGINA BEL TRAME DE OLIVEIRA RODRIGUES 
185 
186 RENILDA POCIDONIO DA SILVA 

187 RENILDA SILVA ALVES 

188 RITA DE ANDRADE 

Continua ... 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE 
ADMIN ISTRATIVO 

ARTIFICE li 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

ARMADOR 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AG ENTE 
ADMINISTRATIVO 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

PROFESSORA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

TELEFONISTA 

SERVENTE DE 
OBRAS 

AGENTE 
ADMINSITRATIVO 

GUARDA 
PATRIMONIAL 
SERVENTE DE 

OBRAS 
GUARDA 

PATRIMONIAL 
AGENTE DE 

SERVICOS GERAIS 
AGENTE DE MANUT 

VEICULOS 
ARTIFICE li 

AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PROFESSOR A 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

PROFESSOR A 

PROFESSORA 

PROFESSORA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9.271/2017. 

189 RITA DE CASSIA DELLABIANCA MARTINS 

190 RITA DE CASSIA PEREIRA MARTINS 

RITA DE CASSIA RIZZI 
191 

ROBSON BASTOS 

192 
ROMILDO CAETANO DE SOUZA 

193 
194 RONALDO CAETANO DE SOUZA 

195 ROOZEVEL T PIMENTA ALVES 

196 ROSA VIANA BATISTA 
ROSANA COSME MALVERDI DOS SANTOS 

197 
198 ROSANGELA SANTOS 

ROSENTINA DOS SANTOS 

199 
SALVADOR DOMINGOS GOMES 

200 
SANDRA MEDEIROS GERHARDT DAVID 

201 
202 SONIA NERY VIANA 

203 TANIA BASTOS CARVALHO 

TEREZA DE CASSIA SILVA DE ANDRADE 

204 
205 TEREZA LOPES DE ALMEIDA 

VALDECI CAETANO DOS SANTOS 

206 
207 VANETE CABRAL FREITAS 

208 VERA LUCIA DOS SANTOS 

209 VERA LUCIA ZEQUINELLI DOS SANTOS 

210 VERA PESTANA 

211 VILMA SAMPAIO NATALE 

212 WANDA MORAES DE SOUZA 

213 WILLIAM WAGNER DO NASCIMENTO UNHARES 

214 ZILA JULIA DA ROCHA BASTOS 

ZILDO TARGINO DA SILVA 

215 
ZILEIA CASTRO GERALDINO 

216 
217 ZILMA CARVALHO BARBOSA 

218 ZILMARA CORREIA PEREIRA LIRIO 

219 ALAIDE RODRIGUES OLIVEIRA 

Continua ... 

PROFESSOR A 

GARI 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

AG ENTE FISCAL 

AUDITOR TÉCNICO 

PROFESSOR A 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

PROFESSOR B -

LINGUA INGLESA 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

TECNICO AGRÍCOLA 

PROFESSOR A 

GUARDA 

PATRIMONIAL 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº 9.271/2017. 

ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 

220 
221 EDENI SILVA DE JESUS 

ESTHER DA SILVA RIBEIRO 

222 
223 MARIA DA PENHA BARCELOS GUIMARAES 

SEBASTIANA DA CONCEIÇAO TORQUATO 

224 
MARIA DOMINGAS APOLINARIO DE JESUS 

225 
226 MARIA ELISA HUDSON SUAVE 

MARIANA COSTA CHINA DE SOUZA 

227 
NOEMI VEIGA SCHATINER 

228 
229 NORMA PEDREIRA COSTA 

230 ROSANGELA BERTO SANTOS 

VERONICA GOMES ALMEIDA DE JESUS 

231 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ALADIA SAMORA SANTOS 

232 
ALANA FEITOSA FERREIRA 

233 
ALCEU TONIATO MORAL 

234 
ALMI SILVARES 

235 
ANA MARIA BARBOSA ZORZANELLI 

236 
237 ANTONIO MENDONCA DA SILVA 

AUGUSTA RAMOS DA ROCHA 

238 
239 BENEDICTO QUEIROZ 

240 BENEDITA LOPES 

BENEDITA TURIBIO BARBOSA 

241 
242 CENI GOMES DOS SANTOS 

DEOLINDA TESCH FANTICELLE 

243 
244 ELIZABETH FUZARO 

Continua ... 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR A 

PROFESSOR A 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

GUARDA 
PATRIMONIAL 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

MOTORISTA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

MOTORISTA 

GARI 

ATENDENTE DE 
ENFERMAGEM 

MOTORISTA 

AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... contlnuacõo do Decreto Municipal nº 9 .271 /2017. 

ENESILDA QUEIROZ DO CARMO 

245 
FLORIA MACHADO DE OLIVEIRA 

246 
247 GELSON NUNES DE QUEIROZ 

JOAO BATISTA PEREIRA 

248 
JOAO MAGIERO 

249 
JOSE CARLOS DA SILVA MATOS 

250 
JOSENALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

251 
LEILA MARIA OLIVEIRA DE MATOS 

252 
253 LUIZ CARLOS HENRIQUES 

MARIA DA CONCEICAO ROZARIO PAVESI 

254 
MARIA DE ALMEIDA BOROTO 

255 
MARIA DE ASSIS PEREIRA 

256 
MARIA DEOSDETE DALMAGRO ROCHA 

257 
MARIA EUNICE TARGINO DIAS 

258 
MARIA HELENA PESCA VARGES 

259 
MARIA ISAURA MENON 

260 
MARIA JOSE DE JESUS DOS SANTOS 

261 
MARIA MARGARET DELAZARE CALIARI 

262 
MARIA PINHA 

263 
MARILENAALVES DE BARCELLOS 

264 
MARINALVA DA CONCEICAO SALUSTIANO 

265 

Continua .•• 

SERVIÇOS GERAIS 

ATENDENTE DE 

ENFERMAGEM 

ATENDENTE DE 

ENFERMAGEM 

MOTORISTA 

GUARDA 

PATRIMONIAL 

GUARDA 

PATRIMONIAL 

GUARDA 

PATRIMONIAL 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

TECNICO EM 

CONTABILIDADE 

MOTORISTA 

ATENDENTE DE 

ENFERMAGEM 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

SERVENTE DE 

OBRAS 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

TECNICO EM 

LABORATÓRIO 

AGENTE 

ADMIN ISTRATIVO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... contlnuacão do Decreto Municipal nº 9 .271 /2017. 

MARLENE CORREIA MARTINS 

266 
267 MARTA RIBEIRO DA SILVA 

NEUZA MARIA MARTINHO DOS SANTOS 

268 
NILZETH AGUILAR PINHEIRO 

269 
270 ODAIR BELUCIO 

PENHA FARIAS ROSA 

271 
272 ROSA DOS SANTOS RIBEIRO 

273 SAMUEL DA SILVA BOMFIM 

SIRLENE DE AGUIAR 

274 
VAN DA ALEXANDRE GARCIA 

275 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

GARI 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

AG ENTE 

COMUNITÁRIO 

MOTORISTA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

GARI 

MOTORISTA 

ATENDENTE DE 

ENFERMAGEM 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Mateus, Estado do Espírit Santo, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) 
do ano de dois mJ; ele (2017). 

A JA~ 
P efe' o 

' 


